II – O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades 

e órgãos a ela vinculados, da administração direta e indireta, bem como seus 

fundos. 

DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º -  A Receita Orçamentária Líquida fica estimada em R$ 23.078.620,29 

(vinte três milhões, setenta e oito mil, seiscentos e vinte reais e vinte nove 

centavos), será realizada mediante a arrecadação de tributos municipais e de 

outras receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e das 

especificações constantes dos anexos integrantes desta Lei, com os seguintes